

Agneses Pastorės ir Ivaro Salmanio fotografijų parodos „Moravija“ atidarymas



2025. 2025. m. kovo 5 d. 18:00 val. Ventspīlio pagrindinēs bibliotekos parodų salėje (Akmeņu g. 2, Ventspīlyje) bus atidaryta EZIS.LV asociācijas fotografijas paroda MORĀVIJA.

Atidarymo renginyje savo dalyvavimą patvirtino Čekijos Respublikos ambasadorius Latvijoje Martins Vitekas (Martin Vitek) ir jo žmona Andrea Vítková (Andrea Vítková), taip pat kviečiami artimesni ir tolimesni fotografijos meno profesionalai ir entuziastai, čekų verslininkai, pasaulio keliautojai ir visi, kuriems artima vizuali meno.

Čekijos Moravija yra viena iš vaizdingiausių Europos sričių, kurią galima pamatyti šioje fotografijos parodoje. „Moravijos kaimo banguotos ir spalvotos peizažai yra tarsi gyvos tapybos kūriniai – banguojantys laukai, švelnios linijos ir spalvų žaismas, kuris keičiasi su metų laikais ir šviesos ritmu, tai žavus gamtos ir žmogaus meno bendradarbiavimas“, sako EZIS.LV įkūrėja Agnese Pastare.

Parodoje pristatomi dviejų fotografų darbai: Agnese Pastare ir Ivars Salmanis.

Ivars Salmanis yra Latvijoje ir pasaulyje gerai žinomas fotografas, kuriam 2018 metais buvo suteiktas Latvijos kūrybinės asmenybės statusas, o jo darbai buvo pristatyti keliose personalinėse parodose Latvijoje – VEF kultūros pils, Latvijos nacionalinio istorijos muziejaus Dauderų skyriuje, keliose Rygos bibliotekose. Fotografas nuo 2016 metų kasmet dalyvauja 4-5 grupinėse parodose tiek Latvijoje, tiek visame pasaulyje – Ispanijoje, Afrikoje, Lietuvoje (tame tarpe ir knygoje), Estijoje, taip pat reguliariai dalyvauja konkursuose visame pasaulyje, pelnęs kelis reikšmingus apdovanojimus. Dėl savo plačių žinių, fotografas dažnai kviečiamas įvertinti įvairių konkursų darbus, įskaitant Tarptautinės Fotografijos meno federacijos (FIAP) organizuojamus konkursus.

Agnese Pastare darbai buvo pristatyti parodose visame pasaulyje – Kanadoje, Vietname, Švedijoje, Portugalijoje, Tailande, JAV, Pietų Afrikoje, Izraelyje, Maltoje ir, žinoma, Latvijoje. Ji yra Ventspīlio fotoklubo KAKTUSSS įkūrėja ir nuo 2019 metų aktyviai pristato savo darbus klubo grupinėse parodose – vidutiniškai 2-3 kartus per metus, taip pat dalyvauja įvairiose kitose grupinėse parodose, foto plenėruose tiek Lietuvoje, tiek užsienyje, bei įvairiuose konkursuose, kur yra pelniusi prizines vietas, įskaitant ir pirmąsias vietas.

EZIS asociacija buvo įkurta siekiant plėtoti įvairius su fotografija susijusius projektus, įskaitant foto kelionių organizavimą – dalyviams siūloma sujungti dvi aistras: keliones ir fotografiją.

Autoriai paskyrė tūkstančius valandų tyrinėdami ir atradę įdomiausias lokacijas bei pasirūpino visais praktiniais aspektais. Asociacijos įkūrėjas Ivars Salmanis mano: „Gražias vietas galima rasti net kelis metrus nuo savo namų, tik jas reikia išmokti pastebėti. Foto kelionės plečia mūsų pasaulėžiūrą ir tai, kaip mes žiūrime į tai, kas atrodo savaime suprantama.“

Paroda MORĀVIJA yra foto kelionių rezultatas.

Rėmėjas: Ventspīlio laisvosios uosto administracija.

📅 Wed, 05.03.2025

🕒 18:00-19:00

☎ +37163623598

✉ biblioteka@ventspils.lv

🌐 <https://biblioteka.ventspils.lv/>

🏠 Centrinė biblioteka

📍 Akmeņu iela 2

